INDICAÇÃO Nº 55/17

Do edil:- Bruno T. Sakata

 O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido

o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo para ver a possibilidade de

em vez de mandar um ônibus para o transporte de aluno na linha que vai

até a Fazenda São Paulo, mandar duas peruas para dividir o trajeto, para

que os alunos não cheguem tão tarde.

Justificativa

 Justifica-se a presente pelo fato de que os últimos alunos da referida

linha estão chegando em casa depois das 20:00hs., isto devido a tantas

entradas e paradas. Dividindo-se a linha, com duas peruas, todos os alunos

chegariam mais cedo.

   Sala das Sessões, 3 de outubro de 2017.

                 Bruno Tikanori Sakata
                 Vereador